Протокол №5
общего собрания членов  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Ассоциация)

г. Уфа
       12 апреля  2017г.

Присутствовали:
По прилагаемому списку членов АСРО   «БОАП»,
Место проведения: Дом профсоюзов, г. Уфа, ул. Менделеева, дом 158,  конференц - зал  № 2

   в « ВДНХ –Экспо», 15.00 времени;
Лица, проводившие подсчет голосов Карташов В.Б., Каримова Д.А., Бехтерева А.А.
Полномочия представителей членов АСРО  «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Ассоциации- 147,
Общее собрание Членов Ассоциации правомочно принимать решения в соответствии с п. 4.11. Устава Ассоциации.
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания
2.Отчеты  о деятельности Ассоциации за 2016 год

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2016 год

4.  Избрание тайным голосованием членов Ассоциации АСРО «БОАП»

5. Избрание тайным голосованием Председателя Правления АСРО «БОАП»

6.  Утверждение сметы  доходов и расходов Ассоциации  на 2017 год

7.О  размещении нераспределенной прибыли, полученной  от вкладов компенсационного фонда за 2016 год
1.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и

 секретаря общего собрания членов Ассоциации
Решили:

Избрать председателем общего собрания  Ураксина  У.Г.,

секретарем собрания избрать Юсупову Р.А.
Голосовали: «За» - единогласно

2.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А.
 Членам АСРО «БОАП» представлен отчет  о деятельности Ассоциации за 2016 год
  Решили: утвердить   отчет о деятельности Ассоциации  за 2016 год
 Голосовали:   «За» - единогласно
3.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам АСРО «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2016 год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2016 год.
   Голосовали: «За» - единогласно

4. Слушали: председателя общего собрания АСРО «БОАП»  Ураксина У.Г. об избрании счетной комиссии для подсчета голосов при избрании членов правления

Решили:  в состав счетной комиссии  избрать  Карташова Владимира Брониславовича, Каримову Диану Альбертовну, Бехтереву Анну Александровну
Голосовали: «За» - единогласно

5. Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. об окончании срока полномочий членов правления АСРО «БОАП»  и о необходимости избрании, переизбрании членов Правления и о включении  кандидатов в бюллетень по выборам в члены правления АСРО «БОАП»
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования следующих  кандидатов:

независимых членов Правления:

-Ягудина Ильдара Рифовича;

-Кирайдта Рудольфа Ивановича;

-Авсахова Рудоля Раисовича;

-Бондаренко Бориса Андреевича;

а также включить кандидатов в члены Правления членов  АСРО «БОАП»:

-Ураксина  Урала Газизовича (РОООО «САР» РБ);

-Карташова  Владимира Брониславовича (ООО «Проектно- технологический институт «Башефтезаводстрой»);
-Давыденко Андрея Владимировича (ООО ТАФ «Архпроект» СА РБ);

-Яубасарову  Гузель Юнусовну (ООО ПИ АСП);

-Кайбышева  Эльмира Адыгатовича  (ООО «Генпроект»);

-Кирайдт Анну Рудольфовну (ООО «ТМ «КИРСС»);
-Ахмадиева  Раила Хасановича  (ООО «Башпроект»);
-Донгузова  Константина Александровича (ИП);
-Бухарову  Надежду Федоровну  (ГУП – Институт «Башагропромпроект» РБ)

-Баварского Владимира Олеговича  (ОАО ПИ «Башкиргражданпроект»)

Голосовали: «За» - единогласно

 Слушали: председателя счетной комиссии Карташова Владимира Брониславовича об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом:

- Ураксин У.Г.
Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0; «Воздержались» -0
- Карташов В.Б.
Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0;  «Воздержались» -0
Давыденко А.В.

Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0;  «Воздержались» -0;

-Яубасарова Г.Ю
Голосовали:  «За» - 139, «Против»-2;  «Воздержались -0»;

-Кайбышев Э.А.
Голосовали:  «За» - 140, «Против»-1;  «Воздержались-0»;

-Кирайдт А.Р.
Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0;  «Воздержались-0»;

-Ахмадиев Р.Х
Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0; «Воздержались» -0;

- Донгузов К.А. (ИП)
Голосовали:  «За» - 141, «Против»-0; «Воздержались» -0;

-Бухарова Н.Ф.
Голосовали:  «За» - 139, «Против»-2; «Воздержались» -0;
-Баварского В.О.
Голосовали:  «За» - 139, «Против»-2; «Воздержались» -0

Решили: включить в члены Правления АСРО «БОАП» следующих лиц:

-Ураксина  Урала Газизовича (РОООО «САР» РБ);

-Карташова  Владимира Брониславовича (ООО «Проектно- технологический институт «Башефтезаводстрой»);
-Давыденко Андрея Владимировича (ООО ТАФ «Архпроект» СА РБ);

-Яубасарову  Гузель Юнусовну (ООО ПИ АСП);

-Кайбышева  Эльмира Адыгатовича  (ООО «Генпроект»);

-Кирайдт Анну Рудольфовну (ООО «ТМ «КИРСС»);
-Ахмадиева  Раила Хасановича  (ООО «Башпроект»);
-Донгузова  Константина Александровича (ИП);
-Бухарову  Надежду Федоровну  (ГУП – Институт «Башагропромпроект» РБ)

-Баварского Владимира Олеговича  (ОАО ПИ «Башкиргражданпроект»)

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций;
а также независимых членов Правления АСРО «БОАП», которые начнут осуществлять свои полномочия с 1 июля 2017 года:

-Ягудина Ильдара Рифовича;

-Кирайдта Рудольфа Ивановича;

-Авсахова Рудоля Раисовича;

-Бондаренко Бориса Андреевича;

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций

 5. Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. о необходимости избрании, переизбрании председателя  Правления и о включении  кандидатов в бюллетень по выборам в председателя  правления АСРО «БОАП»
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования следующих  кандидатов:

-Ураксин У.Г.  (РОООО «САР» РБ)

Слушали: председателя счетной комиссии Карташова Владимира Брониславовича об итогах закрытого голосования по выборам в председателя  Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом:

- Ураксин У.Г.
Голосовали:  «За» - 144, «Против»-0; «Воздержались» -0
Решили: председателем  Правления АСРО «БОАП» выбран
-Ураксин У.Г.  (РОООО «САР»РБ)

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций

6.   Слушали:  директора АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации на 2017год
 Решили:
- установить, что  целевые средства неиспользованные АСРО «БОАП» в 2017 году составляют «остаток целевых средств, не имеющих срока использования».  При недостаточности целевых средств производить расходы за счет неиспользованной чистой прибыли полученной от вложений в банки временно свободных денежных средств.

- утвердить смету доходов и расходов Ассоциации  на 2017год.

Голосовали:  «За»    - единогласно
Председатель собрания_____________________________ Ураксин   У.Г.
Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.
4